
   

                                                                                                   SVK Žďársko  – smlouva o dílo/VÚMPE/2021                         

 

SMLOUVA  

o zpracování VÚMPE 
uzavřená dle ustanovení § 1746, odstavec 2  zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (Občanský zákoník) 

 

 
 
 

1 Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel:  

  

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
se sídlem:  Žďár nad Sázavou, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupený:  Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva 
Ve věcech smluvních je v souladu se Stanovami dobrovolného svazku obcí „Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko“.  
Dále je oprávněn jménem SVAZU jednat: Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer SVK Žďársko 
IČ: 43383513 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Žďár n. S., č. ú. 1622321399/0800 

     Zaregistrován v registru svazků vedeného Krajským úřadem Kraje Vysočina, č. j. Reg. 8/93. 
            Dále uváděn jako „Objednatel“   
 
1.2 Zhotovitel:  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
  se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno  

zastoupená Ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár n. S. 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., Studentská 1133, 591 21 Žďár n. S. 
Zapsána: B 1181 Krajský soud v Brně 
IČO: 49455842 
DIČ: CZ49455842 
Bankovní spojení: KB Žďár n. S., č. účtu 1806-751/0100 
K smluvním jednáním oprávněn:  Ing. Miroslav Paleček, tel. 566 651 118, 602 554 821 
V technických záležitostech pověřen:  Ing. Radovan Křivský, tel. 566 651 102, 606 838 209 
E-mail: divize@vaszr.cz 
Dále uváděn jako "Zhotovitel" 

 

2 Předmět smlouvy 
 

Předmětem plnění je digitální zpracování "Vybraných údajů z majetkové a provozní evidence"  
(dále jen VÚMPE) podle§ 5 odst. (3) Zákona č. 274/2001 Sb. (zákon  
o vodovodech a kanalizacích). 

2.1 Specifikace díla 
 

Obsah a struktura údajů bude odpovídat zákonným předpisům, vyhláškám a metodickým pokynům, 
zejména: 
2.1.1 § 5 odst. (3) Zákona č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a kanalizacích ve znění 

pozdějších předpisů) 
2.1.2 § 6 (majetková evidence), § 7 (provozní evidence) a přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5,  

č. 6, č. 7, a č. 8 prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb. 
2.1.3 Metodickým pokynům č. j. 29 192/2002-6000, č. j. 29 193/2002-6000, č. j. 401/2010 – 15000, 

č.j. 14000/2020-15132-1 
2.1.4 Digitální forma zpracování VÚMPE je dána SW "Vstupní formuláře", který pro Ministerstvo 

zemědělství ČR vyvinula firma Hydroprojekt CZ, a.s. 
 



 

   

                                                                                                   SVK Žďársko  – smlouva o dílo /VÚMPE/2021

   

2 

2.2 Rozsah díla 
2.2.1 Vybrané údaje z majetkové evidence – vodovodní řady             170 výkazů 
2.2.2 Vybrané údaje z majetkové evidence - stavby pro úpravu vody    22 výkazů 
2.2.3 Vybrané údaje z majetkové evidence - kanalizační stoky     74 výkazů 
2.2.4 Vybrané údaje z majetkové evidence - čistírny odpadních vod    19 výkazů 
2.2.5 Vybrané údaje z provozní evidence - vodovodní řady     18 výkazů 
2.2.6 Vybrané údaje z provozní evidence - stavby pro úpravu vody    22 výkazů 
2.2.7 Vybrané údaje z provozní evidence - kanalizační stoky     53 výkazů 
2.2.8 Vybrané údaje z provozní evidence - čistírny odpadních vod    19 výkazů 

Celkem                    397 výkazů 
 
 

3 Termín a místo plnění 

 
3.1 Doba plnění smlouvy je 28. 2. 2022. 
3.2 Místem plnění je příslušný vodoprávní úřad. 
 

4 Cena prací 

 

4.1 Celková cena díla činí (bez DPH) 133 987,50Kč, slovy:Stotřicettřitisícdevětsetosmdesátsedmpadesát 
korun českých. K této ceně bude připočtena DPH platná v konkrétním roce.  

4.2 Datem uskutečnitelného zdanitelného plnění je datum uvedený v bodě 3.1.  
4.3 Splatnost faktury – daňového dokladu je 10 dnů od data jejího doručení. 
 

5 Podmínky provedení díla, splnění smlouvy 

 
5.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a 

dílo ve smluvně dohodnutém termínu předá protokolárním způsobem objednateli. 
5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost. 
5.3 Smlouva je splněna řádným předáním předmětu smlouvy. Objednatel je povinen takto zhotovené dílo 

převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. V případě, že dílo nebylo provedeno úplně, nebo má závady 
a neodpovídá zpracování dle platných směrnic a norem, je objednatel oprávněn dílo odmítnout. 

 

6 Smluvní záruka a odpovědnost za vady 

 
6.1 Délka záruční lhůty je 1 rok. Záruční doba počíná běžet dobou plnění díla uvedeným v odst. 3.1. 
6.2 Zhotovitel zodpovídá za vady díla a je povinen je odstranit, jestliže byly řádně reklamovány dle 

občanského zákoníku. 
6.3 V průběhu záruční lhůty je zhotovitel povinen provést opravu na vlastní náklady. 
6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny na straně objednatele tím, že předal 

zhotoviteli vadné podklady nebo dal takové pokyny, na jejichž nevhodnost byl upozorněn. 
 

7 Majetkové sankce 

 
7.1 Smluvní strany pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy dohodly tyto majetkové 

sankce. 
7.1.1 V případě prodlení s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli za každý 

kalendářní den úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 
 
7.1.2 V případě prodlení s provedením díla ve sjednaném termínu zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 
 
7.2 Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 

zaplacení povinné smluvní straně. 
 



 

   

                                                                                                   SVK Žďársko  – smlouva o dílo /VÚMPE/2021

   

3 

8 Závěrečné ujednání 

 

 
8.1 Objednatel si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem 

č.340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli plnou 
součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv je povinen zhotovitel předložit z jeho strany podepsanou tuto smlouvu 
objednateli v zákonné lhůtě a v daném formátu. 

8.2 Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu.  
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, přičemž 
účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 
340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje objednatel. 

8.3 Smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, které mají stejnou platnost, a po jejím podpisu 
obdrží jeden stejnopis zhotovitel a jeden stejnopis objednatel. 

8.4 Smluvní strany při vědomí svých závazků vyplývajících z této smlouvy a v úmyslu být touto smlouvou 
vázány, potvrzují její autentičnost podpisy svých pracovníků oprávněných ke smluvnímu jednání. 

8.5 V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany. 

8.6 Závazky této smlouvy se mohou upřesňovat, doplňovat nebo měnit pouze formou písemných 
dodatků. Dodatky se stávají právně závaznými, souhlasí-li s jejich obsahem obě smluvní strany a 
tento souhlas potvrdí podpisem oprávněných zástupců. 

8.7 Obchodně závazkové vztahy vzniklé mezi smluvními stranami a neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku nebo jiného obecně závazného právního předpisu 
platného v České republice. 

 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 28.1.2022  Ve Žďáře nad Sázavou dne 28. 1. 2022 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            ………..…………………………………… 
Ing. Dagmar Zvěřinová 

předsedkyně předsednictva  
Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 

…………………………………… 
Ing. Karel Fuchs 

ředitel divize 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s.  

  
 

 


